
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2017/202272]
20 APRIL 2017. — Besluit van de Waalse Regering tot uitvoering van artikel D.195, § 2,

van Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt

De Waalse Regering,

Gelet op boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, artikel D.195, § 2, vervangen bij het decreet
van 23 juni 2016;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 28 november 2016;
Gelet op het advies van de ″Commission consultative de l’eau″ (Wateradviescommissie), gegeven op 5 januari 2017;
Gelet op het advies nr. 61.121/4 van de Raad van State, gegeven op 29 maart 2017, overeenkomstig artikel 1,

eerste lid, 2o van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op het rapport van 1 december 2016 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In Boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, Regelgevend deel, deel III, Titel I,
hoofdstuk IVbis, wordt een afdeling 8 die de artikelen R.270bis-19 en R.270bis-20 omvat, ingevoegd luidend als volgt :

« Afdeling 8 - Bedrag en modaliteiten van berekening en betaling van de in artikel D.195, § 2, bedoelde premie

Art. R.270bis-19. § 1. Het bedrag van in de artikel D.195, § 2, bedoelde premie wordt forfaitair vastgelegd op
100 euro per meter uitbreiding van het openbare waterdistributienet.

§ 2. Wanneer een versterking van het openbare distributienet noodzakelijk is, wordt het bedrag van de premie als
volgt berekend :

1o in geval van vervanging van een bestaande moederleiding door een moederleiding met een hogere capaciteit,
wordt het bedrag van de premie forfaitair vastgelegd op 100 meter per meter aan te leggen leiding ter vervanging van
de bestaande leiding;

2o in geval van installatie of vervanging van andere installaties die nodig is voor de verhoging van het debiet en/of
de beschikbare druk op de aansluitingplaats, wordt het bedrag van de premie forfaitair vastgelegd op 1.500 euro voor
het geheel van die werken.

§ 3. De in de §§ 1 en 2 bedoelde verschillende bedragen worden naar gelang van de uit te voeren werken
gecumuleerd. In ieder geval wordt het globale bedrag van de premie evenwel beperkt tot maximum 4.000 euro per
dossier.

§ 4. Die bedragen worden jaarlijks op 1 januari geïndexeerd en op de euro afgerond op grond van de ontwikkeling
van de gezondheidsindex t.o.v. de op 1 januari 2016 vigerende index.

Art. R.270bis-20. Wanneer de werken voor de uitbreiding en/of de versterking van het openbare distributienet :

1o geheel door de verdeler uitgevoerd worden, wordt de premie in mindering gebracht van de door de verdeler
opgemaakte factuur;

2o mits voorafgaande instemming van de verdeler, gedeeltelijk door de aanvrager en gedeeltelijk door de verdeler
uitgevoerd worden, wordt de premie in mindering gebracht van de door de verdeler opgemaakte factuur ten belope
van maximum het bedrag, excl. btw, van die factuur en wordt ze voor het eventuele saldo gestort aan de aanvrager na
overlegging van de factuur van de door laatstgenoemde verrichte werken samen met een betalingsbewijs en maximum
ten belope van het bedrag, excl. btw, van die factuur;

3o mits voorafgaande instemming van de verdeler, geheel door de aanvrager worden uitgevoerd, wordt de premie
hem gestort na overlegging van de factuur van de door hem verrichte werken samen met een betalingsbewijs en ten
belope van maximum het bedrag, excl. btw, van die factuur. »

Art. 2. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 20 april 2017.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening, Mobiliteit en Vervoer en Dierenwelzijn,
C. DI ANTONIO

54988 MONITEUR BELGE — 05.05.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
5-
05
-2

01
7


